
        
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                                                               

 РЕШЕНИЕ 

 

08.02.2023                                                                                                 № 72/262-2 

 

с.Вязовка 

 

Об утверждении перечня движимого имущества Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области,  

передаваемого в собственность Татищевского муниципального района 

 Саратовской области 

 

          В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, решения Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 15.08.2019 № 12/57-2 «Об  утверждении Положения о 

порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности  Вязовского муниципального образования 

Татищевского  муниципального района Саратовской области», в связи с тем, что в 

соответствии с п. 14 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

указанное имущество необходимо для осуществления полномочий  Татищевского 

муниципального района Саратовской области по транспортированию твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального района, Совет депутатов  

р е ш и л:                                                        

           Утвердить перечень имущества Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, предлагаемого для 

безвозмездной передачи в собственность Татищевского муниципального района 

Саратовской области, согласно приложению.           

 

 

Секретарь Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района  

Саратовской области                                                                           Е.Н.Белкина 



                                                                        

                                                                       Приложение  к  

                                                                                       решению Совета депутатов 

Вязовского муниципального 

образования Татищевского  

муниципального района 

Саратовской области 

                                                                       от  08.02.2023  № 72/262-2  

 

 

Движимое имущество Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области,  

передаваемое в собственность Татищевского муниципального района 

 Саратовской области 

 

Марка/модель транспортного 

средства, 

тип транспортного средства 

Мусоровоз 

 

VIN ХVL483213A0001868 

Шасси (рама) № 330900А0993483 

Кузов № 330700А0179244 

модель, № двигателя Д245. 7ЕЗ 552006 

цвет белый 

год выпуска 2010 

Номер, дата выдачи ПТС, кем 

выдан 

 

52 НВ 261829, выдан 06.10.2010 

ООО «Коммаш» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

«Об утверждении перечня имущества Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, передаваемого в 

собственность Татищевского муниципального района 

 Саратовской области» 

 

        Временно исполняющим полномочия главы Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 

рассмотрение Совета депутатов  Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области внесен проект решения 

Совета депутатов  Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Об утверждении перечня имущества 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, передаваемого в собственность Татищевского 

муниципального района Саратовской области» 

        Проект внесен на рассмотрение в связи с поступившим предложением 

администрации Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области о передаче имущества из 

собственности Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области в собственность Татищевского 

муниципального района Саратовской области. 

        В соответствии с п. 14 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

указанное имущество необходимо для осуществления полномочий  по 

транспортированию твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального района. 

  
 

 

                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению, дополнению или принятию в случае принятия 

решения Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

«Об утверждении перечня имущества Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, передаваемого в 

собственность Татищевского муниципального района 

Саратовской области» 

 

         В случае принятия решения Совета депутатов Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «Об 

утверждении перечня имущества Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, передаваемого в 

собственность Татищевского муниципального района Саратовской области» 

признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или 

принятия муниципальных правовых актов не требуется. 

 

 

                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
 

к проекту решения Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

«Об утверждении перечня имущества Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области, передаваемого в 

собственность Татищевского муниципального района 

Саратовской области» 

 

 

       Принятие решения Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области «Об утверждении 

перечня имущества Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, передаваемого в собственность 

Татищевского муниципального района Саратовской области» финансовых затрат не 

требует. 

 

 

    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


